
2 Motion i Första kammaren, nr 375 år 1970

Nr 375

Av hérr Sveningsson m. fl., angående beskattningen av likvid för 
stormfälld skog.

(Lika lydande med motion nr 416 i Andra kammaren)

Stormskadorna på skogen inom vissa områden i södra och mellérsta Sve
rige i september månad fick i många fall formen av naturkatastrof. Värst 
drabbade blev de södra delarna av Älvsborgs län. Där fick en hel del mindre 
jordbrukare med inte så stort skogsinnehav nära nog hela sitt skogsförråd 
avverkat av stormen, nedfällt och sönderbrutet.

För många av dessa jordbrukare/skogsägare som råkat mest illa ut i stor
mens katastrof område blir det stora förluster, och de har inga möjligheter 
att i fortsättningen fylla ut inkomstbehovet genom uttag ur skogen. Det 
råder inga som helst tvivel om att många skogsägare fått vidkännas för
luster som blivit större än de orkar bära.

Det blir inte bara höjda avverkningskostnader; lägre priser betalas också 
av köparna på grund av de stora utbuden. Det blir även för de svårast drab
bade ett mycket högre skatteuttag än normalt, om inkomsterna blivit för
delade över en följd av år. De ökade möjligheterna av insättning på skogs
konto kommer inte att tillfredsställa behovet av skatteutjämning. Skatterna 
kommer att bli mycket tyngre än vid en normal avverkning. Av denna orsak 
är det angeläget med en skattelättnad för de svårast drabbade skogsägarna 
i katastrofområdet.

I den mån stormkatastrofen avverkat 50 procent eller därutöver av sko
gen hos en skogsägare borde därför ett visst belopp av försäljningssumman 
göras skattefri. Under angivna förhållanden bör 30 procent av likviden för 
såväl försålt virke som rotförsäljning av stormfälld skog bli skattefri. Denna 
skattelättnad är synnerligen berättigad då skogsägarna inte haft någon möj
lighet att påverka skogsuttaget.

Som tidigare i annat sammanhang hävdats bör det vid katastrofer av den 
art det här är fråga om vara samhällets skyldighet att vidtaga sådana åt
gärder att skadeverkningarna så långt möjligt mildras för den enskilde.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta att 30 procent av likviden för 

stormfälld skog skall vara befriad från beskattning i de fall 
då minst 50 procent av det totala skogsinnehavet förlorats,



3Motioner i Första kammaren, nr 375—377 år 1970 

samt
att åt vederbörande utskott måtte uppdragas att utarbeta 

härför erforderlig författningstext.
Stockholm den 27 januari 1970

Ragnar Sveningsson (m) Arne Svenungsson (m) Gunnar Hubinette (m)

Nr 376

Av herr Werner, angående rätten till avdrag vid beskattningen för 
reklamutgifter.

(Lika lydande med motion nr 417 i Andra kammaren)

Stockholm i januari 1970

Lars Werner (vpk)

Nr 377

Av herr Werner, om en skärpt företagsbeskattning, m. m. 

(Lika lydande med motion nr 418 i Andra kammaren)

Stockholm i januari 1970

Lars Werner (vpk)


